

## Festyn "Bezpieczny Dzień Dziecka"

---

**Para Prezydencka Maria i Lech Kaczyńscy spotkali się w piątek, 30 maja, z dziećmi z okazji Dnia Dziecka. Festyn w Ogrodach Prezydenckich, na dziedzińcu Pałacu Prezydenckiego oraz na Placu Piłsudskiego zorganizowało Biuro Bezpieczeństwa Narodowego we współpracy z Państwową Strażą Pożarną, Pogotowiem Ratunkowym, Policją, Tatrzańskim Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym, Strażą Graniczną, Strażą dla Zwierząt oraz Wojskiem Polskim.**

Para Prezydencka Maria i Lech Kaczyńscy spotkali się w piątek, 30 maja, z dziećmi z okazji Dnia Dziecka. Festyn w Ogrodach Prezydenckich, na dziedzińcu Pałacu Prezydenckiego oraz na Placu Piłsudskiego zorganizowało Biuro Bezpieczeństwa Narodowego we współpracy z Państwową Strażą Pożarną, Pogotowiem Ratunkowym, Policją, Tatrzańskim Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym, Strażą Graniczną, Strażą dla Zwierząt oraz Wojskiem Polskim. W festynie pod hasłem „Bezpieczny Dzień Dziecka” swoje umiejętności prezentowało ok. 200 żołnierzy, pracowników i funkcjonariuszy wymienionych formacji oraz kilkanaście specjalistycznych pojazdów.

Celem festynu było uwrażliwienie młodych osób na to, jak ważne jest ich bezpieczeństwo oraz przekazanie niezbędnej wiedzy o tym, jak zachować się w obliczu różnego rodzaju zagrożeń związanych z codziennymi sytuacjami.

*- Bardzo ważne jest uświadomienie, że bezpieczeństwo nas wszystkich zależy od wzajemnej czujności i ostrożności – mówił Szef BBN, Minister Władysław Stasiak.*

W Ogrodach Prezydenckich Maria i Lech Kaczyńscy spotkali się z ok. 200 dziećmi, które szczególnie interesują się tematyką związaną z bezpieczeństwem. Byli to członkowie dziecięcych drużyn ratowniczych, m.in.: strażackich, WOPR-owskich, czerwonokrzyskich, harcerskich, a także laureaci XIII edycji konkursu „Poznajmy się bliżej”, organizowanego przez Komendę Stołeczną Policji.

*- Mam nadzieję, że wiele spośród tych młodych osób, którzy są dzisiaj tutaj: to przyszli policjanci, funkcjonariusze Straży Granicznej, Straży Pożarnej oraz innych formacji ratowniczych – mówił Minister Stasiak.*

*- Bezpieczeństwo dzieci jest na pierwszym miejscu – powiedział Prezydent. Dodał także, że bezpieczeństwo zależy od dobrego sprzętu, którym dysponują służby ratownicze. Zaznaczył jednak, że należy również samemu być ostrożnym. - Wiele złych rzeczy, które przydarzają się dzieciom, wynika z braku ostrożności i tego też powinniście się uczyć.*

Podczas festynu odbyły się pokazy m.in. ratownictwa drogowego, udzielania pomocy po wypadku oraz sprawności antyterrorystów policyjnych.

Straż Graniczna pokazała m.in.: pojazd do wykrywania materiałów promieniotwórczych oraz pojazd do obserwacji terenu w dzień i w nocy. Największym zainteresowaniem cieszyła się prezentacja robota pirotechnicznego „Lucka” – na co dzień zajmującego się rozbrajaniem materiałów niebezpiecznych.

Na Dziedzińcu Pałacu Prezydenckiego Państwowa Straż Pożarna zaprezentowała samochód z podnośnikiem o wysokości 37 m. Podczas uroczystości zwiedzający mieli okazję zobaczyć jak policyjni specjaliści sporządzają portrety pamięciowe oraz w jaki sposób pobierane są odciski palców.

Najwięcej atrakcji zaplanowano na Placu Piłsudskiego. Strażacy przedstawili współczesne i zabytkowe wozy

gaśnicze oraz sprzęt ratownictwa chemicznego i nurkowego. Pogotowie Ratunkowe pokazało nowoczesne karetki pogotowia, a ratownicy uczyli reanimacji osób dorosłych, dzieci i niemowląt. Saperzy z wojskowego pododdziału rozminowania pokazali specjalistyczne wyposażenie do usuwania niewypałów i niewybuchów. Wyjaśniali uczniom i gimnazjalistom, jak oznaczyć miejsce i kogo zawiadomić, gdy znajdziemy przedmiot, który może być materiałem niebezpiecznym.





---

[Tweetnij](#)